DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Порядок открытия текущих счетов со
специальным режимом использования для зачисления и

распределения средств при проведении расчетов за электроэнергию,
утвержденный Распоряжением Главы Донецкой Народной

Республики от 17 апреля 2015 года 51 «Об урегулировании
отношений на государственном оптовом рынке электрической

энергии и мощности Донецкой Народной Республики»

В целях урегулирования отношений между субъектами
электроэнергетики при осуществлении оплаты электрической энергии,
обеспечения энергетической безопасности и стабильной работы
Энергетической
руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, Законом Донецкой Народной Республики от 17 апреля 2015
года 45-IHC «Об электроэнергетике»,

Республики,Донецкой Народнойсистемы

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в Порядок открытия текущих счетов со специальным
режимом использования для зачисления и распределения средств при
проведении расчетов ^а электроэнергию, утвержденный Распоряжением
Главы Донецкой Народной Республики от 17 апреля 2015 года 51 «Об
урегулировании отношений на государственном оптовом рынке
электрической энергии и мощности Донецкой Народной Республики»,
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Уполномоченный банк открывает текущие счета со специальным

режимом использования на балансовых счетах 2603 для субъектов
электроэнергетики.

2

Субъектам электроэнергетики могут быть открыты дополнительные
текущие счета со специальным режимом использования для зачисления и
распределения сумм надбавок к ценам (тарифам) на производство,
передачу электрической энергии (в том числе к оптовой рыночной цене),
установленных актами Главы Донецкой Народной Республики или
Правительства Донецкой Народной Республики.».

1.2. В абзаце первом пункта 3 слова «энергопоставщики и оптовый
поставщик электрической энергии» заменить словами «субъекты
электроэнергетики».

1.3. В абзаце втором пункта 3 слово «энергопоставщики» заменить
словами «энергопоставляющая организация», слово «обязаны» - словом
«обязана».

1.4. В пункте 4 слово «энергопоставщик» в соответствующем
падеже заменить словами «энергопоставляющая организация» в
соответствующем падеже.

1.5. В абзаце втором пункта 5 слова «оптового поставщика
электрической энергии» заменить словами «субъекта электроэнергетики».

1.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Уполномоченный банк до 10:00 МСК текущего операционного

дня должен выполнить перечисления с текущих счетов со специальным
режимом использования субъектов электроэнергетики Донецкой
Народной Республики остатков денежных средств на начало
операционного
постановлениями Республиканской службы по тарифам Донецкой
Народной Республики.

Уполномоченный банк до 16:00 МСК текущего операционного дня
должен выполнить перечисления денежных средств, поступивших в
течение текущего операционного дня на текущие счета со специальным
режимом использования субъектов электроэнергетики, согласно
алгоритмам, утвержденным постановлениями Республиканской службы
по тарифам Донецкой Народной Республики.

В последний операционный день текущего месяца уполномоченный
банк должен выполнить перечисления денежных средств, поступивших на
текущие
энергопоставляющих организаций до 21:00 МСК согласно алгоритмам,

дня утвержденнымсогласно алгоритмам,

использованиясчета со специальным режимом

3

утвержденным постановлениями Республиканской службы по тарифам
Донецкой Народной Республики.

Порядок перечисления денежных средств, указанный в абзаце
третьем настоящего пункта, не применяется при распределении денежных
средств, поступающих на текущий счет со специальным режимом
использования оптового поставщика электрической энергии с территории
Луганской Народной Республики.».

1.7. Пункт 7 исключить , в связи с этим пункт 8 считать пунктом 7.

2. Настоящее Распоряжение вступает в
официального опубликования.

силу со дня его

7
/

,^АК :"Т'

Л А 6

(R, 1Глава
Донецкой Народной Респу

//V
Д.В. Пушилин

Л

« 2019 года